Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018

№  1045
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации   города   Волгодонска

от 30.03.2011 № 688 «Об утверждении

схемы    размещения   нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании протокола заседания рабочей группы по разработке проекта схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» на 2016-2017 годы  и выработке  предложений по упорядочению размещения нестационарных торговых объектов от 21.12.2017,  на основании протоколов заседаний рабочей группы по вопросам внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» от 22.02.2018, от 14.03.2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.03.2011 № 688 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1.Строки 252, 308 исключить.
1.2. Строки  84, 106, 111, 112, 115, 116  раздела «Нестационарные объекты по продаже товаров сезонного назначения» исключить.

1.3. Строку 85  изложить в следующей редакции:
	«85
	Октябрьское шоссе, в районе здания 12л
	-

160,0
	1

	непродовольственные товары».

1.4. Строку 105  изложить в следующей редакции:
	«105
	пр. Строителей, в районе дома №21
	-

989,0
	43

	непродовольственные товары».

1.5. Дополнить раздел «Нестационарные объекты по продаже товаров сезонного назначения» строками 125 - 131 следующего содержания:
	«125
	ул. Морская, д.64
	-

4,0
	1
	до 7 месяцев
	Продовольствен
ные товары (молоко)
	Автоцистерна

	126
	пр. Курчатова, д.20
	-

4,0
	1
	до 7 месяцев
	Продовольствен

ные товары (молоко)
	Автоцистерна

	127
	пр. Строителей, д. 21
	-

25,0
	1
	02.12-31.12
	непродовольственные товары
	елочный базар

	128
	пр. Строителей, д. 21
	-

25,0
	1
	02.12-31.12
	непродовольственные товары
	елочный базар

	129
	пр. Строителей, д. 21
	-

25,0
	1
	02.12-31.12
	непродовольственные товары
	елочный базар

	130
	пр. Строителей, д. 21
	-

25,0
	1
	02.12-31.12
	непродовольственные товары
	елочный базар

	131
	пр. Строителей, д. 21
	-

30,0
	1
	до 30 дней
	непродовольственные товары
	праздничная тематическая продукция, место предоставляется для размещения  в 02,03,05,07 месяцах года».

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                 (С.М. Черноусова) опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда».
3. Общему отделу Администрации города Волгодонска                                 (Н.В. Чуприна) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н. Калинина) в десятидневный срок после принятия настоящего постановления направить внесенные изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в департамент потребительского рынка Ростовской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации
города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект вносит

Комитет по управлению

имуществом города Волгодонска